
 

          JUDEȚUL  OLT                                                                 

PRIMĂRIA  COMUNEI  BĂRĂȘTI 

      CONSILIUL LOCAL 

H O T A R A R E 
Pentru aprobarea Raportului privind activitatea desfasurata 

de asistentii persoanli ai  persoanelor cu handicap grav 

 

Consiliul local al comunei Bărăști, judetul Olt , întrunit in Ședința Ordinara in data  de 05.02 2021,  

 Avînd în vedere:  

- Referatul cu nr. 100  din  18.01.2021  întocmit de  catre Consilierul Superior cu artibuții de asistență si 

protecție socială; 

-     - Referatul de aprobare  nr. 141 din  22.01.2021 al primarului Comunei Bărăști, la Proiectul de Hotarîre 
al cărui inițiator este; 

-     -  Raportul de Specialitate nr 206 din 27.01.2021 al Comisiei de Specialitate pe domenii de activitate din 
cadrul Consiliului Local; 

- prevederile art. 40 alin. 2 din Legea nr. 448/2006 privind protectia si promovarea drepturilor 

persoanelor cu handicap, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare;  

 - prevederile art. 29 alin. 1 din HG nr. 268/2007 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a 

prevederilor Legii nr. 448/2006 privind protectia si promovarea drepturilor persoanelor cu handicap, republicata, 

cu modificarile si completarile ulterioare;  

   În temeiul prevederilor art. 129 alin (7) lit b”  și art.196 alin.(1), lit.”a” din Codul 

Administrativ aprobat prin O.U.G. nr.57/2019 

H O T A R A S T E : 
 

  Art. 1 – Se aprobă Raportul privind activitatea desfasurată de Asistentii Personali ai persoanelor cu 

handicap grav pentru anul 2020, conform anexei ce face parte integrantă din prezenta Hotarare.  

 Art. 2 - Prezenta Hotărîre va fi dusă la îndeplinire de către Primarul Comunei Bărăsti prin personalul 

compartimentul asistență socială al aparatului său de specialitate. 

  Art. 3 - Prezenta Hotărăre se va comunica  catre ; 

-Institutia Prefectului; 

-Primarului Comunei Bărăști; 

  -Compartimentul Asistență Socială; 

-Se face publică prin afisare la sediul primariei si pe pagina de internet. 

 

   PRESEDINTE SEDINTA                                               CONTRASEMNEAZĂ 
                   IONESCU MARIN                                                 SECRETAR  GENERAL 
               ....................................                                         VEȚEANU NICOLAE MARIUS 

 

 

 Nr. 5 din  05.02.2021 

Hotărârea a fost adoptată cu 9  voturi ”pentru” din totalul de  9  consilieri în funcție 



 


